СБОРНИКосновных нормативныхправовых актоворганов местного самоуправленияКирово-Чепецкого района
Учрежден решением Кирово-Чепецкой районной Думыот 20.08.2008 № 26/336

№ 44615 марта 2024 года

Официальное издание

2

СОДЕРЖАНИЕ
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 29.02.2024 № 40 «Овнесении изменений в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 21.10.2013 № 2111» 3
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 11.03.2024 № 41 «Обутверждении проекта планировки и проекта межевания территории в целяхразмещения линейного объекта «Газопровод межпоселковый до д. КаркиноКирово-Чепецкого района Кировской области» 5
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 13.03.2024 № 42 «Овнесении изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 25.01.2017 № 49» 6
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 13.03.2024 № 43 «Овнесении изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 19.09.2017 № 1017» 9
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 15.03.2024 № 44 «Обустановлении стандарта уровня платежей населения Чепецкого сельскогопоселения за коммунальные услуги» 12

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2024 № 40г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 21.10.2013 № 2111
Администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкогорайона от 21.10.2013 № 2111 «О межведомственной комиссии при администрациирайона по противодействию коррупции в Кирово-Чепецком районе Кировскойобласти» (далее - постановление) (в редакции постановления администрацииКирово-Чепецкого района от 18.02.2022 № 23), изложив приложение № 1 кпостановлению в новой редакции согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района и наофициальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

ПриложениеУТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииКирово-Чепецкого районаот 29.02.2024 № 40

4

СОСТАВмежведомственной комиссии при администрации района попротиводействию коррупции в Кирово-Чепецком районеКировской области
ЕЛЬКИНСергей Васильевич - глава Кирово-Чепецкого района, председателькомиссии
НЕЛЮБИНАЕлена Валериевна

- начальник организационно-кадровогоуправления администрации Кирово-Чепецкогорайона, заместитель председателя комиссии
ШИРОКОВААлександра Владимировна

- главный специалист-юрисконсульт правовогоотдела администрации Кирово-Чепецкогорайона, секретарь комиссии
Члены комиссии:ДОБРЫНИНАЕлена Викторовна - заведующая правовым отделом администрацииКирово-Чепецкого района
КОПОСОВАМаргарита Александровна

- заместитель главы администрации Кирово-Чепецкого района по социальным вопросам,управляющая делами
КУЗНЕЦОВАлексей Игоревич

- и.о. руководителя следственного отдела по г.Кирово-Чепецк СУ СК России по Кировскойобласти (по согласованию)
НИКУЛИНАИнна Владимировна

- заведующая отделом по управлениюмуниципальной собственностью и земельнымиресурсамиПОРИНАНаталья Александровна - председатель Контрольно-счетной комиссииКирово-Чепецкого района (по согласованию)
ПОТАПОВИгорь Юрьевич

- начальник отделения экономическойбезопасности и противодействию коррупции (посогласованию)ХАРИНАТатьяна Викторовна - начальник финансового управленияадминистрации Кирово-Чепецкого районаХЛЕБНИКОВАТатьяна Олеговна - заместитель Кирово-Чепецкого городскогопрокурора (по согласованию)
________

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2024 № 41

5

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории вцелях размещения линейного объекта «Газопровод межпоселковый до д.Каркино Кирово-Чепецкого района Кировской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,постановлением Правительства Кировской области от 20.05.2022 № 246-П «Обустановлении случаев утверждения в 2022-2023 году изменений в генеральныхпланах, правилах землепользования и застройки, проектов планировкитерритории, проектов межевания территории, проектов, предусматривающихвнесение изменений в указанные проекты, без проведения общественныхобсуждений или публичных слушаний» и на основании заявления общества сограниченной ответственностью «Научно-Исследовательский ИнститутПереработки Газа» администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории в целяхразмещения линейного объекта «Газопровод межпоселковый до д. КаркиноКирово-Чепецкого района Кировской области» без проведения общественныхобсуждений или публичных слушаний, размещенный в сети Интернетhttps://disk.yandex.ru/d/hQO_MPdQX06oLA.2. Признать утратившим силу постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 16.10.2023 № 157 «Об утверждении проекта планировки ипроекта межевания территории в целях размещения линейного объекта«Газопровод межпоселковый до д. Каркино Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти».3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основныхнормативных актов органов местного самоуправления и на официальном сайтеКирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В.Елькин

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2024 № 42

г. Кирово-Чепецк
О внесении изменения в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 25.01.2017 № 49

Администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменение в постановление администрации Кирово-Чепецкогорайона от 25.01.2017 № 49 «Об антинаркотической комиссии в Кирово- Чепецкомрайоне» (в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого района от15.02.2023 № 22) изменения, утвердив антинаркотическую комиссию Кирово -Чепецкого района в новом составе согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления и на официальном сайтеКирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

ПриложениеУТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 13.03.2024 № 42
С О С Т А Вантинаркотической комиссии Кирово-Чепецкого района

ЕЛЬКИНСергей Васильевич - глава Кирово-Чепецкого района,председатель комиссии

НЕЛЮБИНАЕлена Валериевна -
начальник организационно-кадровогоуправления администрации Кирово-Чепецкого района, заместительпредседателя комиссии

7

МИНГАРАЕВАОксана Андреевна -
ведущий специалист организационно-кадрового управления администрацииКирово-Чепецкого района, секретарькомиссии

Члены комиссии:
АНИСИМОВАЕкатерина Николаевна - начальник управления культурыадминистрации Кирово-Чепецкого района

БАСТРАКОВАлексей Александрович -
главный врач Кировского областногогосударственного бюджетного учрежденияздравоохранения «Кирово-Чепецкаяцентральная районная больница»(по согласованию)

ВОРОНЧИХИННиколай Иванович -
директор Кировского областногоГосударственного казенного учреждения«Центр занятости населения Кирово-Чепецкого района» (по согласованию)

КУЛАКОВОлег Владимирович -
директор Кировского областногогосударственного автономного учреждениясоциального обслуживания «Межрайонныйкомплексный центр социальногообслуживания населения в Кирово-Чепецкомрайоне (по согласованию)

КУПЦОВАЕлена Михайловна -
начальник Федерального казённогоучреждения уголовно-исполнительнойинспекции № 13 Кирово-Чепецкому району(по согласованию)

ПАЛАМОДОВАМайя Рудольфовна - ведущий специалист по молодежнойполитике управления культурыадминистрации Кирово-Чепецкого района
ПЕРМИНОВАлександр Дмитриевич - главный специалист по спорту управлениякультуры администрации Кирово-Чепецкогорайона

СИТАШРоман Викторович -
начальник отделения по контролю заоборотом наркотиков межмуниципальногоотдела Министерства внутренних дел России«Кирово-Чепецкий» (по согласованию)

СКЛЯРОВАОльга Владимировна - начальник управления образованияадминистрации Кирово-Чепецкого района

8

ЯКИМОВДмитрий Александрович - начальник межмуниципального отделаМинистерства внутренних дел России«Кирово-Чепецкий» (по согласованию)

___________

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2024 № 43
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменения в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 19.09.2017 № 1017

9

Администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменение в постановление администрации Кирово-Чепецкогорайона от 19.09.2017 № 1017 «О координационном совете по профилактикепреступлений и правонарушений в Кирово- Чепецком районе» (в редакциипостановления администрации Кирово-Чепецкого района от 15.02.2023 № 23)изменения, утвердив координационный совет Кирово - Чепецкого района в новомсоставе согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления и на официальном сайтеКирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

ПриложениеУТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 13.03.2024 № 43
С О С Т А Вкоординационного совета Кирово-Чепецкого района

ЕЛЬКИНСергей Васильевич - глава Кирово-Чепецкого района,председатель комиссии

НЕЛЮБИНАЕлена Валериевна -
начальник организационно-кадровогоуправления администрации Кирово-Чепецкого района, заместительпредседателя комиссии

МИНГАРАЕВАОксана Андреевна -
ведущий специалист организационно-кадрового управления администрацииКирово-Чепецкого района, секретарькомиссии

Члены комиссии:
АНИСИМОВАЕкатерина Николаевна - начальник управления культурыадминистрации Кирово-Чепецкого

10

района

БАСТРАКОВАлексей Александрович -

главный врач Кировского областногогосударственного бюджетногоучреждения здравоохранения «Кирово-Чепецкая центральная районнаябольница»(по согласованию)

ВОРОНЧИХИННиколай Иванович -
директор Кировского областногоГосударственного казенногоучреждения «Центр занятостинаселения Кирово-Чепецкого района»(по согласованию)

ВОРОНЧИХИННиколай Николаевич -

заместитель начальника полиции поохране общественного порядкамежмуниципального отделаМинистерства внутренних дел России«Кирово-Чепецкий»

КУПЦОВАЕлена Михайловна -
начальник Федерального казённогоучреждения уголовно-исполнительнойинспекции № 13 Кирово-Чепецкомурайону (по согласованию)

МИТЮКОВМарат Нуруллович -
начальник отдела надзорнойдеятельности и профилактическойработы Кирово-Чепецкого района игорода Кирово-Чепецка (посогласованию)

МИХАЙЛОВАОльга Владимировна -

председатель Кирово-Чепецкойрайонной организации Кировскойобласти организации Всероссийскойобщественной организации ветеранов(пенсионеров) войны, трудаВооруженных Сил иправоохранительных органов (посогласованию)
СКЛЯРОВАОльга Владимировна - начальник управления образованияадминистрации Кирово-Чепецкогорайона
СТАРОДУМОВАНадежда Владимировна - заведующий отделом по защите правнесовершеннолетних, опеке и

11

попечительству администрацииКирово-Чепецкого района
ЯКИМОВДмитрий Александрович - начальник межмуниципального отделаМинистерства внутренних дел России«Кирово-Чепецкий» (по согласованию)

___________

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2024 № 44
г. Кирово - Чепецк

Об установлении стандарта уровня платежей населенияЧепецкого сельского поселения за коммунальные услуги
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащейвнесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствиес утвержденными в установленном порядке предельными индексами», УказомГубернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об утверждениипредельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданамиплаты за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировскойобласти на период с 5 марта 2024 года по 31 декабря 2027 года», администрацияКирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стандарты уровня платежей населения Чепецкого сельскогопоселения за коммунальные услуги, предоставляемые:

12

1.1. ООО «СтройЖилКомплект» г. Кирово-Чепецка по теплоснабжению сразбивкой по группам домов на период с 05 марта 2024 года по 30 июня 2024 года,согласно приложению № 1.
1.2. ООО «СтройЖилКомплект» г. Кирово-Чепецка по теплоснабжению сразбивкой по группам домов на период с 01 июля 2024 года по 31 декабря 2024года, согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборникеосновных нормативных правовых актов органов местного самоуправленияКирово-Чепецкого района и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,возникшие с 05.03.2024 года.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

Приложение № 1УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииКирово-Чепецкого районаот 15.03.2024 № 44
СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖА ГРАЖДАН Чепецкого сельского поселения,предоставляемые ООО «СтройЖилкомплект» по теплоснабжениюна период с 5 марта 2024 года до 30 июня 2024 года

Видкоммунальной услуги Вид благоустройства домов
Стандартуровня платежаграждан (%)
05.03.2024 –30.06.2024Теплоснабжение Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, до 1999 годапостройки (ул. Школьная, ул. Дружбы, д. 1а) 92,5533

Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, до 1999 годапостройки (ул. Дружбы, д. 1,2,3) 90,1412
Многоквартирные и жилые дома 3-х этажные, до 1999 годапостройки 92,6053
Многоквартирные и жилые дома 1- этажные, до 1999 годапостройки 94,8517
Многоквартирные и жилые дома 1- этажные, после 1999года постройки 94,7681

____________

13

Приложение № 2УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииКирово-Чепецкого районаот 15.03.2024 № 44

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖА ГРАЖДАН Чепецкого сельского поселения,предоставляемые ООО «СтройЖилкомплект» по теплоснабжениюна период с 1 июля 2024 года до 31 декабря 2024 года

Видкоммунальнойуслуги Вид благоустройства домов
Стандарт уровняплатежаграждан (%)
01.07.2024 –31.12.2024

Теплоснабжение Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, до 1999года постройки (ул. Школьная, ул. Дружбы, д. 1а) 96,9940
Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, до 1999года постройки (ул. Дружбы, д. 1,2,3) 94,4661
Многоквартирные и жилые дома 3-х этажные, до 1999года постройки 97,0486
Многоквартирные и жилые дома 1- этажные, до 1999года постройки 99,4028
Многоквартирные и жилые дома 1- этажные, после1999 года постройки 99,3152

14

____________

15

16

Ответственный за выпуск – организационно-кадровое управлениеадминистрации Кирово-Чепецкого района613020, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, 6телефон 4-91-03Тираж – 50